[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 244

02.04.2012

г. Зерноград

Об утверждении норм расходов на обеспечение участников официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Зерноградского городского поселения.

В соответствии с п.14 ч.1 ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления», приказом Министерства по физической культуре и спорту Ростовской области № 1416 - УСО от 31.12.2010г. «Об утверждении норм расходов на обеспечение участников спортмероприятий», руководствуясь Уставом муниципального образования «Зерноградское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие нормы расходов на обеспечение участников официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Зерноградского городского поселения, проводимых в соответствии с ведомственной целевой программой развития физической культуры и спорта «СПОРТ ДЛЯ ВСЕХ» в муниципальном образовании «Зерноградское городское поселение» на 2011-2014 годы согласно приложениям № 1-6.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации  Зерноградского городского поселения № 226 от 29.03.2011 «Об утверждении норм расходов на обеспечение участников официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Зерноградского городского поселения».

3. Старшему инспектору по делам молодежи, физкультуре и спорту Администрации Зерноградского городского поселения при работе с  учреждениям и организациями спортивной направленности на территории Зерноградского городского поселения при проведении официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Зерноградского городского поселения (далее-спортивные мероприятия) руководствоваться пунктом 1 настоящего постановления.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на финансово-экономический сектор Администрации Зерноградского городского поселения и старшего инспектора по делам молодежи, физкультуре и спорту Администрации Зерноградского городского поселения.

Глава Зерноградского городского

поселения

А.И. Платонов

Приложение 1

к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения

№ 244 от 02.04.2012

НОРМЫ РАСХОДОВ

на обеспечение питанием спортсменов, тренеров, представителей команд, специалистов и обслуживающего технического персонала при проведении официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Зерноградского городского поселения

	Уровень спортивных мероприятий
	Норма расходов на одного человека в день (в рублях)

	1. Массовые физкультурно-спортивные соревнования и мероприятия (областные, районные и городские)
	 200

Примечание:

1. При проведении спортивных мероприятий все категории спортивных судей питанием не обеспечиваются, оплата их труда производится согласно приложению № 2 настоящего Порядка.

2. Оплата питания производится по вышеуказанным нормативам в период дней проведения мероприятия с учетом пребывания участников в пути.

3. При невозможности приобретения услуг по организации питания возможна выплата наличных денежных средств по ведомости в соответствии с вышеуказанными нормативами.

Ведущий специалист                                                                                    Л.С. Маслова

Приложение 2

к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения

№244 от 02.04.2012

НОРМЫ РАСХОДОВ

на выплату спортивным судьям за обслуживание официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Зерноградского городского поселения

	Областные соревнования, чемпионаты, первенства, городские и районные соревнования

	(независимо от судейских категорий)

	ВК
	1К
	2К
	3К

	Главный судья
	350
	-
	-
	-

	Главный судья-секретарь
	350
	-
	-
	-

	Зам. главного судьи
	300
	-
	-
	-

	Судьи
	260
	-
	-
	-

	Главный судья игры
	260
	-
	-
	-

	Помощник главного судьи игры
	260
	-
	-
	-

	Комиссар
	250
	-
	-
	-

	Судьи (в составе бригады)
	220
	-
	-
	-

Примечание:

1. Размеры выплат предусмотрены за обслуживание одного дня соревнований, кроме командных игровых видов спорта, где выплаты производятся за обслуживание одной игры (футбол, хоккей с шайбой, баскетбол, волейбол, стритбол, водное поло, гандбол, хоккей на траве, хоккей с мячом, бейсбол, регби и т.д.), но не более двух игр в день.

2. Расходы по проезду иногородних судей до места проведения соревнований и обратно, их проживанию во время проведения всероссийских соревнований на территории Зерноградского городского поселения возмещаются в соответствии с положениями, проводящих организаций.

3. Численный состав судейских коллегий (бригад) определяется согласно утвержденным правилам соревнований по видам спорта.

Ведущий специалист                                                                             Л.С. Маслова

Приложение 3

к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения

№ 244 от 02.04.2012

РАЗМЕРЫ

оплаты медицинского персонала при проведении официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Зерноградского городского поселения

Обслуживание областных, районных и городских соревнований, чемпионатов, первенств:

	Перечень должностей
	Размеры выплат (в рублях)

	Врач
	350,00

	Средний медицинский персонал
	260,00

Ведущий специалист                                                                                   Л.С. Маслова

Приложение 4

к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения

№ 244 от 02.04.2012

НОРМЫ РАСХОДОВ

на приобретение медикаментов и перевязочных средств (медицинская укладка) для оказания первой помощи на 1 день официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Зерноградского городского поселения

	Наименование спортивных мероприятий
	Нормы расходов на одного человека в день в рублях

	1. Областные, городские, районные соревнования (медикаменты для оказания первой помощи на 1 день соревнований - медицинская укладка)
	350

Ведущий специалист                                                                                Л.С. Маслова

Приложение 5

к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения

№ 244 от 02.04.2012

НОРМЫ РАСХОДОВ

на приобретение памятных призов для награждения победителей и призеров официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Зерноградского городского поселения

	Уровень спортивных мероприятий
	Стоимость призов в рублях

	I место
	II место
	III место

	Личные призы:

	1. Областные, районные и городские соревнования, чемпионаты, первенства:
	Не более:
	Не более:
	Не более:

	юноши, юниоры
	 450
	 350
	 250

	 молодежь, взрослые
	 550
	 400
	 300

	2. Финальные соревнования и турниры в рамках празднования знаменательных дат России и Ростовской области, традиционные Соревнования
	 850
	 650
	 450

	3. Всероссийские соревнования и турниры, внесенные в Единый государственный план спортивно-массовых мероприятий Госкомспорта России
	 1200
	 1000
	 850

	Командные призы:

	1. Областные, районные и городские соревнования, чемпионаты, первенства:
	Не более:
	Не более:
	Не более:

	юноши, юниоры
	 900
	700
	450

	молодежь, взрослые
	 1000
	900
	800

	2. Финальные соревнования и турниры в рамках празднования знаменательных дат России и Ростовской области, традиционные Соревнования
	 1300
	 1100
	 900

	3. Всероссийские соревнования и турниры, внесенные в Единый государственный план спортивно-массовых мероприятий Госкомспорта России
	 1500
	 1300
	 1100

Примечание:

1. Награждение в личном первенстве производится памятными призами и медалями за 1-3 места.

2. В игровых командных видах спорта и командных дисциплинах командам, занявшим 1-3 место, вручается кубок или командный приз и диплом, а участники команд награждаются дипломами (грамотами) и личными призами или медалями.

3. Тренер спортсмена-победителя награждается дипломом Главы  Зерноградского городского поселения.

Ведущий специалист                                                                                   Л.С. Маслова

Приложение 6

к постановлению Администрации Зерноградского городского поселения

№244 от от 02.04.2012

НОРМЫ РАСХОДОВ

на аренду спортивных сооружений

	№ п/п
	Наименование вида услуг
	Ед.измерения
	Стоимость,руб.коп.

	1
	Использование беговых дорожек, малого асфальтированного поля, теннисной площадки, дорожки для прыжков в длину для проведения тренировок и занятий с группой лиц
	за час
	350,00

	2
	Использование всего комплекса спортивных сооружений (без футбольного поля) при проведении праздничных и спортивных мероприятий
	День (не менее 5 часов)
	от 7000

	3
	Пользование раздевалкой
	1 день
	100,00

Ведущий специалист                                                                                   Л.С. Маслова